
                                                                                                      

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

26  декабря 2023 года № 17/1 
 

 

О проекте адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план 

реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории 

города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Южное 

Бутово 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами 

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения 

префектуры Юго-Западного административного округа города Москвы от 18 декабря 

2023 года № 12-07-10984/23, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 



 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Южное Бутово (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, в управу района Южное Бутово города 

Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник»  

и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова. 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                                               П.В.Голубцов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово  

от 26 декабря 2023 года № 17/1 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный 

план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный 

план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Южное 

Бутово в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы 

работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых 

запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых 

шахтах, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих 

включению в краткосрочный план, 

кв.м. 

34 811 

1.2 
Год реализации краткосрочного 

плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, 

соответствующий году реализации краткосрочного плана, 

кв.м. 

1.2.1 2027 год 8 246 

1.2.2 2028 год 11 019 

1.2.3 2029 год 15 546 

1.3 

Администрати

вный округ 

города 

Москвы 

Внутригородск

ое 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь, 

3кв.м. 

Срок 

выполнени

я работ и 

(или) услуг 

по 

капитально

му ремонту, 

гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах 

запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением 

домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахтах, машинных и блочных помещений. 

1.3.1 Юго-Западный Южное Бутово Веневская ул., д. 23 6 594 2029 

1.3.2 Юго-Западный Южное Бутово Джанкойская ул., д. 3В  8 246 2027 

1.3.3 Юго-Западный Южное Бутово Скобелевская ул., д. 38  11 019 2028 

1.3.4 Юго-Западный Южное Бутово Южнобутовская, д. 56 8 952 2029 



 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы 

работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений 

2.1. 

Администрати

вный округ 

города 

Москвы 

Внутригородс

кое 

муниципально

е образование 

Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнени

я работ и 

(или) услуг 

по 

капитально

му ремонту, 

гг. 

2.1.1 Юго-Западный Южное Бутово Бартеневская, ул. д. 13 10 532 2027 

2.1.2 Юго-Западный Южное Бутово Бартеневская, ул. д.23 к. 1 2 287 2027 

2.1.3 Юго-Западный Южное Бутово Бартеневская, ул. д. 23 к. 2 11 531 2027 

2.1.4 Юго-Западный Южное Бутово Бартеневская, ул. д. 9 17 851 2027 

2.1.5 Юго-Западный Южное Бутово Веневская ул., д. 23 6 594 2029 

2.1.6 Юго-Западный Южное Бутово Витте аллея, д. 2 17 644 2027 

2.1.7 Юго-Западный Южное Бутово Витте аллея, д. 4 к. 1 12 838 2027 

2.1.8 Юго-Западный Южное Бутово Витте аллея, д. 6 к. 1 12 635 2027 

2.1.9 Юго-Западный Южное Бутово Витте аллея, д. 8 12 855 2027 

2.1.10 Юго-Западный Южное Бутово Витте аллея, д. 8 к. 1 8 776 2027 

2.1.11 Юго-Западный Южное Бутово Горчакова ул., д. 9 11 348 2028 

2.1.12 Юго-Западный Южное Бутово Изюмская ул., д. 22 20 611 2027 

2.1.13 Юго-Западный Южное Бутово Изюмская ул., д. 26 12 021 2027 

2.1.14 Юго-Западный Южное Бутово Изюмская ул., д. 28 14 490 2027 

2.1.15 Юго-Западный Южное Бутово Изюмская ул., д. 30 14 452 2027 

2.1.16 Юго-Западный Южное Бутово Изюмская ул., д. 34 14 416 2027 

2.1.17 Юго-Западный Южное Бутово Изюмская ул., д. 46 15 491 2027 

2.1.18 Юго-Западный Южное Бутово Изюмская ул., д. 50 20 229 2027 

2.1.19 Юго-Западный Южное Бутово Кадырова ул., д. 4 13 127 2029 

2.1.20 Юго-Западный Южное Бутово Кадырова ул., д.8 к.3 13 088 2029 

2.1.21 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 11 22 205 2029 

2.1.22 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 16 10 835 2027 

2.1.23 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 19 10 955 2028 

2.1.24 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 19 к. 1 9 784 2028 

2.1.25 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 29 15 501 2028 

2.1.26 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 35 8 100 2028 

2.1.27 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 35 к. 1 14 709 2028 

2.1.28 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 39 12 449 2028 

2.1.29 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 39 к. 1 9 609 2028 

2.1.30 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 41 20 053 2028 

2.1.31 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 43 20 004 2028 

2.1.32 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 45 16 872 2029 

2.1.33 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 47 8 062 2028 

2.1.34 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 47 к.1 13 099 2028 

2.1.35 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 55 17 385 2029 



 

2.1.36 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 57 11 330 2029 

2.1.37 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 6 14 339 2027 

2.1.38 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 61 11 333 2029 

2.1.39 Юго-Западный Южное Бутово Лазарева Адмирала ул., д. 8 25 226 2027 

2.1.40 Юго-Западный Южное Бутово Мелитопольская 1-я ул., д.10 8 087 2027, 2028 

2.1.41 Юго-Западный Южное Бутово Мелитопольская 2-я ул. д.5 к. 1 4 076 2027 

2.1.42 Юго-Западный Южное Бутово Плавский пр., д. 1 22 055 2027 

2.1.43 Юго-Западный Южное Бутово Плавский пр., д. 2 11 518 2027 

2.1.44 Юго-Западный Южное Бутово Плавский пр., д. 2 к. 1 2 284 2027 

2.1.45 Юго-Западный Южное Бутово Плавский пр., д. 5 21 636 2027 

2.1.46 Юго-Западный Южное Бутово Плавский пр., д. 7 10 925 2027 

2.1.47 Юго-Западный Южное Бутово Руднева Адмирала ул., д. 10 7 339 2028 

2.1.48 Юго-Западный Южное Бутово Руднева Адмирала ул., д. 12 13 348 2029 

2.1.49 Юго-Западный Южное Бутово Руднева Адмирала ул., д. 14 15 172 2029 

2.1.50 Юго-Западный Южное Бутово Руднева Адмирала ул., д. 16 7 337 2029 

2.1.51 Юго-Западный Южное Бутово Руднева Адмирала ул., д. 18 11 713 2029 

2.1.52 Юго-Западный Южное Бутово Руднева Адмирала ул., д. 8 9 937 2028 

2.1.53 Юго-Западный Южное Бутово Синельниковская ул., д. 53 3 036 2029 

2.1.54 Юго-Западный Южное Бутово Скобелевская ул., д. 19  8 978 2028 

2.1.55 Юго-Западный Южное Бутово Скобелевская ул., д. 19 к. 1 8 928 2028 

2.1.56 Юго-Западный Южное Бутово Скобелевская ул., д. 19 к. 2 20 265 2027 

2.1.57 Юго-Западный Южное Бутово Скобелевская ул., д. 21 20 656 2027 

2.1.58 Юго-Западный Южное Бутово Скобелевская ул., д. 3 10 983 2027 

2.1.59 Юго-Западный Южное Бутово Скобелевская ул., д. 3 к. 1 14 468 2027 

2.1.60 Юго-Западный Южное Бутово Скобелевская ул., д. 5 8 911 2028 

2.1.61 Юго-Западный Южное Бутово Скобелевская ул., д. 5 к. 1 8 913 2028 

2.1.62 Юго-Западный Южное Бутово Южнобутовская ул., д. 10 8 418 2028 

2.1.63 Юго-Западный Южное Бутово Южнобутовская ул., д. 12 8 408 2028 

2.1.64 Юго-Западный Южное Бутово Южнобутовская ул., д. 72 к. 1 2 044 2027 

2.1.65 Юго-Западный Южное Бутово Южнобутовская ул., д. 8 8 409 2028 

 


